

正味財産増減計算書

自平成26年1月1日 至平成26年12月31日

(単位:円)

科 目	当 年 度	前 年 度	差 異	備 考
I 一般正味財産の部				
1. 経常増減の部				
(1) 経常収益				
① 基本財産運用収益				
基本財産受取利息	5,250	5,250	0	
基本財産運用収益計	5,250	5,250	0	
② 受取入会金				
受取入会金	67,500	92,000	△ 24,500	
受取入会金計	67,500	92,000	△ 24,500	
③ 受取会費				
正会員受取会費	7,208,000	7,299,500	△ 91,500	
学生会員受取会費	252,000	331,000	△ 79,000	
賛助会員受取会費	12,010,000	12,074,000	△ 64,000	
専門委員会受取会費	7,293,861	6,441,635	852,226	
受取会費計	26,763,861	26,146,135	617,726	
④ 事業収益				
学術講演会収益	5,360,000	6,260,400	△ 900,400	
研究・見学・講演・講習会収益	2,301,000	2,252,000	49,000	
オープンセミナー収益	0	325,000	△ 325,000	
出版収益	6,998,500	6,540,398	458,102	
関西地区部会収益	245,000	60,000	185,000	
北陸信越地区活動収入	705,500	516,000	189,500	
専門委員会収益	3,124,244	4,971,738	△ 1,847,494	
国際会議収益	14,002,768	0	14,002,768	
賛助会員会収益	145,000	135,000	10,000	
先進テクノフェア収益	855,000	2,506,150	△ 1,651,150	
次世代ものづくり技研収入	260,000	0	260,000	
事業収益計	33,997,012	23,566,686	10,430,326	
⑤ 受取寄附金				
寄附金収益	0	80,000	△ 80,000	
受取寄附金計	0	80,000	△ 80,000	
⑥ 雑収益				
受取利息	5,878	5,798	80	
雑収益	1,727	0	1,727	
雑収益計	7,605	5,798	1,807	
経常収益計	60,841,228	49,895,869	10,945,359	
(2) 経常費用				
① 事業費				
学術講演会	3,355,907	3,473,811	△ 117,904	
研究・見学・講習会	1,369,893	1,167,764	202,129	
贈賞	472,497	489,489	△ 16,992	
不定期刊行物	229,762	0	229,762	
オープンセミナー	0	178,509	△ 178,509	
出版	14,470,589	13,857,922	612,667	
関西地区部会	929,845	737,307	192,538	
北陸信越地区活動支出	599,770	378,728	221,042	
専門委員会	10,096,555	12,127,716	△ 2,031,161	
国際会議	12,851,278	558,345	12,292,933	
賛助会員会	220,159	363,553	△ 143,394	
学会活性化フォーラム	100,000	194,735	△ 94,735	
先進テクノフェア	1,625,298	2,445,107	△ 819,809	
次世代ものづくり技研支出	365,098	0	365,098	
給料手当	2,464,650	2,459,295	5,355	
光熱水料費	67,088	60,293	6,795	
賃借料	1,789,834	1,675,530	114,304	
租税公課	291,600	181,100	110,500	
事業費計	51,299,823	40,349,204	10,950,619	
② 管理費				
給料手当	1,643,100	1,639,530	3,570	
退職給付費用	250,000	250,000	0	
会議費	545,257	508,376	36,881	
旅費交通費	2,033,396	2,035,220	△ 1,824	
通信運搬費	683,201	734,516	△ 51,315	
消耗品費	614,612	496,282	118,330	
修繕費	0	11,550	△ 11,550	
光熱水料費	33,544	30,146	3,398	
賃借料	894,917	837,765	57,152	
手数料	181,288	185,191	△ 3,903	
諸謝金	1,039,800	1,090,875	△ 51,075	
IT・広報委員会	1,163,174	745,360	417,814	
雑費	79,689	114,628	△ 34,939	
管理費計	9,161,978	8,679,439	482,539	
経常費用計	60,461,801	49,028,643	11,433,158	
当期経常増減額	379,427	867,226	△ 487,799	
2. 経常外増減の部				
当期経常外増減額	0	0	0	
当期一般正味財産増減額	379,427	867,226	△ 487,799	
一般正味財産期首残高	19,300,254	18,433,028	867,226	
一般正味財産期末残高	19,679,681	19,300,254	379,427	
II 指定正味財産増減の部				
指定正味財産期首残高	21,000,000	21,000,000	0	
指定正味財産期末残高	21,000,000	21,000,000	0	
III 正味財産期末残高	40,679,681	40,300,254	379,427	